



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

Folha: 1/4

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	TUBO COLETA A VACUO COM CITRATO 4,5 ML C/100	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	1,00	CX	126,00	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	GLICOSE LIQUIFORM R1- 1X500ML CALIBRADOR - 1X5ML 500ML ENSAI	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	1,00	CX	56,80	56,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CREATININA K R1- 1X240ML R-2 1X60ML R4- 1X5ML CALIBRADOR- 1X	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	1,00	CX	41,70	41,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	UREIA UV R1- 4X40ML R2- 4X10ML CALIBRADOR-1X5ML ENSAIO CINET	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	1,00	CX	130,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	TUBO COLETA A VACUO COM GEL 5 ML CRAL C/100	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	10,00	CX	84,00	840,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	TIPAGEM SANGUÍNEA SOROCLONE ANTI-B 10ML	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	TUBO COLETA A VACUO COM GEL SEPARADOR 0,5 ML C/100	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	5,00	CX	100,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	TRIGLICERIDEOS LIQUIFORM R1- 2X100ML CALIBRADOR- 1X5ML ENSAI	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	2,00	CX	160,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	TUBO COLETA A VACUO EDTA 4 ML BD C/100	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	4,00	CX	80,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	COLESTEROL LIQUIFORM R1- 2X100ML CALIBRADOR- 1X5ML ENSAIO CO	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	2,00	CX	82,50	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	GLUC UP PRONTO 75GR C/300ML SABOR LIMAO	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	5,00	UN	5,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	GLUC UP PRONTO 50GR C/200ML SABOR LIMAO	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	1,00	UN	5,20	5,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	TIPAGEM SANGUÍNEA SOROCLONE ANTI-D 10ML)	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PONTEIRAS TIPO GILSON CRAL VOL. 0-200UI MICROLITROS	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	3,00	CX	12,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	MICRO ESFERA PARA COAGULOMETRO C/ 200 UN WAMA	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	1,00	CX	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	TIPAGEM SANGUÍNEA (SOROCLONE ANTI-A 10ML	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	TUBO COLETA A VACUO COM GEL SEPARADOR 8,5 ML C/100	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	5,00	CX	100,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PCR TURBIQUEST PLUS C/ CALIBRADOR 50ML REF331-1 R1-1X40ML	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	2,00	CX	349,90	699,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

Folha: 2/4

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	SANGUE OCULTO C/20 TESTE TIRA	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	1,00	CX	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	SORO CONTROLE QUALITROL 1H 5ML	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	3,00	UN	59,00	177,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	TUBO COLETA A VACUO COM GEL SEPARADOR 3.5 ML C/100	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	2,00	CX	90,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	AGULHA COLETA MULTIPLA A VACUO 25X8MM C/ 100	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	10,00	CX	40,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	COLESTEROL HDL PRECIPITANTE R1- 1X50ML CALIBRADOR- 1X5ML SEP	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	6,00	CX	22,00	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	QUALITROL AEO-FR-PCR CONTROLE ASO FR PCR QUALITROL 2X1ML	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	1,00	CX	199,00	199,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CUBETA PARA COAGULOMETRO C/160 UN WAMA	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	2,00	CX	210,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	URILAB C/ 10 TUBOS (CLED AGAR/ MAC.CONKEY)	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	3,00	CX	56,00	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PSA 20 TIRAS	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	27,00	CX	99,90	2.697,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ACIDO URICO R1- 1X200ML R2- 1X50ML CALIBRADOR - 1X5ML LIQUIF	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	1,00	UN	109,00	109,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	TIRAS DE URINA URI-COLOR CHECK 10 AREAS C/ 100	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	3,00	CX	25,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	TIPAGEM SANGUÍNEA SOROCLONE ANTI-A/B 10ML;	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PONTEIRAS TIPO GILSON CRALVOL. 0.1-10UI MICROLITROS	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	1,00	CX	14,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	ROCAMBOLE	ILSON JOSE DUTRA ME	04.111.500/0001-51	40,00	KG	11,90	476,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	ROSCA DE POVILHO	ILSON JOSE DUTRA ME	04.111.500/0001-51	50,00	KG	11,00	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	PÃO DE CENTEIO	ILSON JOSE DUTRA ME	04.111.500/0001-51	60,00	KG	14,30	858,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	PÃO DE TRIGO EM FATIA	ILSON JOSE DUTRA ME	04.111.500/0001-51	60,00	KG	11,20	672,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	PÃO DE MILHO	ILSON JOSE DUTRA ME	04.111.500/0001-51	60,00	KG	7,60	456,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	TORTA SALGADA	ILSON JOSE DUTRA ME	04.111.500/0001-51	40,00	KG	17,60	704,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	BOLO DE CHOCOLATE	ILSON JOSE DUTRA ME	04.111.500/0001-51	50,00	KG	13,90	695,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	BOLO DE LIMÃO	ILSON JOSE DUTRA ME	04.111.500/0001-51	50,00	KG	13,50	675,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	BOLO DE MANTEIGA	ILSON JOSE DUTRA ME	04.111.500/0001-51	60,00	KG	10,50	630,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	CUCA DE MASSA	ILSON JOSE DUTRA ME	04.111.500/0001-51	60,00	KG	13,50	810,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BABY LOOK CONFECCIONADA MALHA 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE GG	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	4,00	UN	21,00	84,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

Folha: 3/4

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BABY LOOK CONFECCIONADA MALHA 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE M	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	6,00	UN	21,00	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CAMISETAS GOLA POLO, CONFECCIONADA EM PIQUET BRANCO XXG	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	2,00	UN	26,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CAMISETAS GOLA POLO, CONFECCIONADA EM PIQUET BRANCO	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	2,00	UN	26,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CAMISETAS GOLA POLO, CONFECCIONADA EM PIQUET BRANCO P	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	2,00	UN	26,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BABY LOOK GOLA POLO, CONFECCIONADA EM PIQUET BRANCO GG	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	8,00	UN	26,00	208,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BABY LOOK GOLA POLO, CONFECCIONADA EM PIQUET BRANCO G	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	12,00	UN	26,00	312,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	KIT DE UNIFORME ESCOLAR AZUL TAM. G	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	2,00	KIT	138,00	276,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	KIT DE UNIFORME ESCOLAR AZUL TAM. P	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	3,00	KIT	138,00	414,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CAMISA SOCIAL, CONFECCIONADA EM POPLIM, COM A LOGOTIPO T. G	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	2,00	UN	63,00	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	KIT DE UNIFORME ESCOLAR AZUL TAM. 16	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	3,00	KIT	123,00	369,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	KIT DE UNIFORME ESCOLAR AZUL TAM. 14	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	9,00	KIT	123,00	1.107,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	KIT DE UNIFORME ESCOLAR AZUL TAM. 10	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	28,00	KIT	123,00	3.444,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	KIT DE UNIFORME ESCOLAR AZUL TAM. 08	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	16,00	KIT	108,00	1.728,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	KIT DE UNIFORME ESCOLAR AZUL TAM. 06	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	24,00	KIT	108,00	2.592,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	KIT DE UNIFORME ESCOLAR AZUL TAM. 04	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	26,00	KIT	108,00	2.808,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CAMISETAS GOLA POLO, CONFECCIONADA EM PIQUET BRANCO G	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	14,00	UN	26,00	364,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	JAQUETA CONFECCIONADA EM TECIDO TECNOSPORT AZUL MARINHO. TGG	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	2,00	UN	62,00	124,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	JAQUETA CONFECCIONADA EM TECIDO TECNOSPORT AZUL MARINHO. T.G	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	4,00	UN	62,00	248,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CAMISA SOCIAL, CONFECCIONADA EM POPLIM, COM A LOGOTIPO T. GG	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	2,00	UN	63,00	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CAMISETA CONFECCIONADA MALHA 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, M	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	4,00	UN	21,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CAMISA SOCIAL, CONFECCIONADA EM POPLIM, COM A LOGOTIPO M	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	2,00	UN	63,00	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CALÇA SOCIAL, CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORD AZUL MARINHO.56	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	2,00	UN	41,00	82,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CALÇA SOCIAL, CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORD AZUL MARINHO.46	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	2,00	UN	41,00	82,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

Folha: 4/4

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CALÇA SOCIAL CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORD AZUL MARINHO.40	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	2,00	UN	41,00	82,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	TOUCAS PARA COZINHEIRA	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	16,00	UN	12,00	192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	AVENTAIS EM OXFORD BRANCO	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	18,00	UN	17,50	315,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CAMISETA CONFECCIONADA MALHA 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE,XXG	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	2,00	UN	21,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	KIT DE UNIFORME ESCOLAR VERMELHO TAM. 10	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	2,00	KIT	123,00	246,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	KIT DE UNIFORME ESCOLAR VERMELHO TAM. 08	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	5,00	KIT	108,00	540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	KIT DE UNIFORME ESCOLAR VERMELHO TAM. 06	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	28,00	KIT	108,00	3.024,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	KIT DE UNIFORME ESCOLAR VERMELHO TAM. 04	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	27,00	KIT	108,00	2.916,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	KIT DE UNIFORME ESCOLAR VERMELHO TAM. 02	ARLETE JOENCK	00.653.689/0001-53	10,00	KIT	108,00	1.080,00
	NITROGÊNIO LIQUIDO REFRIGERADO 2.2 NA	NITROGEN EQUIPAMENTOS AGROPECUARIOS LTDA - EPP	18.030.457/0001-04	207,00	LT	4,00	828,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	FOLDERS NATAL LUZ, 15X21 CM, IMPRESSÃO, ARTE FINAL	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	2.000,00	UN	0,25	500,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	FOLDER DO MUNICÍPIO EM PAPEL COUCHÊ 150G	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	2.000,00	UN	0,98	1.960,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CALENDÁRIOS DE EVENTOS EM PAPEL COUCHÊ 150G	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	2.000,00	UN	0,47	940,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CAPAS DO PRODUTOR NAS MEDIDAS 64 X 47,5 CM	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	2.500,00	UN	1,58	3.950,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	ENVELOPES ESPECIAIS PARA BIBLIOTECA	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	1.000,00	UN	0,65	650,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CASPAS DE IPTU IMPRESSÃO 4X0, TAMANHO 43,4 X 9,5.	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	400,00	UN	1,43	572,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CARTÕES DE NATAL 10X15 CM, IMPRESSÃO 4X0, C/ ENVELOPE	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	400,00	UN	1,25	500,00
						Total Geral ---->	48.594,80